



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2018 года

№ 298

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 5 ноября 2001 года № 1127 «О создании
природного парка «Шаркан»**

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в Положение о природном парке «Шаркан», утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от 5 ноября 2001 года № 1127 «О создании природного парка «Шаркан», следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Управление природным парком и выполнение задач, возложенных на природный парк, а также выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов, биотехнические мероприятия, мероприятия по защите охотничьих ресурсов от болезней, предупреждению гибели охотничьих ресурсов при осуществлении сельскохозяйственной и иной производственной деятельности в границах природного парка, осуществляет бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Природный парк «Шаркан».»;

2) пункт 9 после шестнадцатого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«передвижение на снегоходах по территории заповедной и заказной зон природного парка, за исключением случаев, связанных с обеспечением режима особой охраны территории природного парка, проведением необходимых лесохозяйственных и биотехнических мероприятий;»;

3) в пункте 10:

а) в абзаце втором подпункта 10.1:

цифры «1273,7» заменить цифрами «1269»;

слова «,148 (выделы 1, 2)» исключить;

б) в абзаце втором подпункта 10.2:

цифры «5744,3» заменить цифрами «5650,7»;

слова «148 (выделы 3 – 18)» заменить словами «148 (выделы 1, 2)»;
в) в абзаце втором подпункта 10.4:
цифры «912,1» заменить цифрами «1010,4»;
после слова «кварталы» дополнить словами «148 (выделы 3 – 18),».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов